
 

 

 

„Tyś jest mój Syn umiłowany,  

w Tobie mam upodobanie”.  



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



To mówi Pan: „Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, 

Wybrany mój, w którym mam upodobanie. Sprawiłem, że 

Duch mój na Nim spoczął; On przyniesie narodom Prawo. 

Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku 

swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zagasi 

knotka o nikłym płomyku. 

On z mocą ogłosi Prawo, nie zniechęci się ani nie załamie, aż 

utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia wyczekują wyspy. 

Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za rękę i 

ukształtowałem, ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi, 

światłością dla narodów, abyś otworzył oczy niewidomym, 

ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców, z więzienia tych, co 

mieszkają w ciemności”. 

 

 

 
 

Oddajcie Panu, synowie Boży, 

oddajcie Panu chwałę i sławcie Jego potęgę. 

Oddajcie chwałę Jego imieniu, 

na świętym dziedzińcu uwielbiajcie Pana. 

 

Pan ześle pokój swojemu ludowi 

 

Ponad wodami głos Pański, 

Pan ponad wód bezmiarem! 

Głos Pana potężny, 

głos Pana pełen dostojeństwa. 

 

Pan ześle pokój swojemu ludowi 

 

Zagrzmiał Bóg majestatu: 

a w świątyni Jego wszyscy wołają: „Chwała”. 

Pan zasiadł nad potopem, 

Pan jako Król zasiada na wieki. 

 

Pan ześle pokój swojemu ludowi 

 
Gdy Piotr przybył do Cezarei, do domu Korneliusza, 

przemówił: „Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu 

na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go 

boi i postępuje sprawiedliwie. Posłał swe słowo synom 

Izraela, zwiastując im pokój przez Jezusa Chrystusa. On to jest 

Panem wszystkich. Wiecie, co się działo w całej Judei, 

począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie 

sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem 

Świętym i mocą. Przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając 

wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg był z 

Nim”. 

 
 

 
Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Otwarło się niebo i zabrzmiał głos Ojca: 

To jest mój Syn umiłowany. Jego słuchajcie. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w 

sercach co do Jana, czy nie jest on Mesjaszem, on tak 

przemówił do wszystkich: „Ja was chrzczę wodą; lecz idzie 

mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać 

rzemyka u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym 

i ogniem”. 

Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął 

chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty 

zstąpił na Niego w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba 

odezwał się głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam 

upodobanie”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi Proroka Izajasza 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Lukasza 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Dziejów Apostolskich    

 
Pan ześle pokój swojemu ludowi 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   19 stycznia 2025r. 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Msza  sw. gregoriańska za + Marię Zastawną 
 

 

8:00   —  Za + Marię Pałka 

10:00  —  O zdrowie i Boże błogosławieńtwo w rodzinie 

12:00  —  Za + Stanisława Szczechowicz 

18:00  —  Za + Annę i Stanisława Kadłubek 

 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

Boże Narodzenie  —  $17,456 

29 grudnia  —  $7,659 

 

Bóg zapłać! 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Spotkania mają one 
charakter otwarty. Zawsze może na nie przyjść każdy, kto 
odczuwa potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie 
ma więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o przyniesienie z sobą 
Pisma świętego.   
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚW.  
W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 

godz. 8:00 rano.  
 
 
 
 
 
 

GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO 
Zapraszamy do biura parafialnego:  

wtorki, czwartki  i piątki   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
w  soboty:  9.00 do 10.30 rano 
 

Kontakt: piszac na adres email 
cistercianmission@gmail.com  lub 
telefonicznie  dzwoniąc pod number 
 (708) 467-0436. 

 

6:30 —    Msza św. gregoriańska za + Marię Zastawną 
 
8:00   —  Z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o 

 Boże bł. dla Władysława z racji Urodzin 

10:00  — Za + Jerzego Zuwała 

12:00  —  Za + Władysława Hyła w 2 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Krystynę Borczak 

NIEDZIELA CHRZTU 

PAŃSKIEGO 

W pierwszą niedzielę po 
uroczystości Objawienia 
Pańskiego (Trzech Króli) 
wspominamy chrzest 
Chrystusa w Jordanie. W 
czasie swojego chrztu objawił 
się On Izraelitom jako 

prawdziwy Mesjasz namaszczony Duchem Świętym. Tu 
rozpoczął Jezus - objawiwszy swoje posłannictwo - swą 
działalność publiczną.  
 
Święto zostało wprowadzone przez papieża Piusa XII w 
1955 r. pod nazwą wspomnienie Chrztu Pana Jezusa, na 
13 stycznia (ostatni dzień oktawy). Reforma Soboru 
Watykańskiego II (1969) - przeniosła je dzień po 
Objawieniu Pańskim.  Jednakże nigdy chyba w pełni nie 
będziemy mogli pojąć znaczenia i sensu sakramentu 
chrztu św. Przez jego przyjęcie staliśmy się dziećmi 
Bożymi. Tak jak w czasie Chrztu Jezusa w Jordanie Bóg 
Ojciec niejako „zadeklarował”: „Ty jesteś moim dzieckiem 
umiłowanym, w tobie mam upodobanie” i od tego 
momentu zmieniła się diametralnie optyka naszego życia.  
 
Jako dzieci Boże nie jesteśmy już w niewoli zła i grzechu  
pierworodnego. Zostaliśmy włączeni w rodzinę Kościoła, 
rodzinę Bożą i staliśmy się pełnoprawnymi członkami 
domu Bożego.  Dlatego Kościół wymaga, aby nowo 
ochrzczony wyrzekł się szatana, spraw jego i zapewnił, 
jeśli chce wejść do żywota wiecznego, że będzie żył 
według przykazań Bożych. W imieniu niemowląt czynią to 
rodzice i rodzice chrzestni, poręczając katolickie 
wychowanie, a ci, którzy samodzielnie już rozumują, 
osobiście muszą zaświadczyć gotowość przyjęcia chrztu i 
życia według wskazań wiary. 
 
Niedziela Chrztu Pańskiego przypomina nam i nakłania do 
ponownego przemyślenia faktu naszego chrztu i 
wszystkich z niego wypływających konsekwencji i 
zobowiązań. 
 
(Niedziela—Niezbednik Katolika) 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY 
Dziękujemy dzieciom ze szkół Marii Konopnickiej i św. 
Królowej Jadwigi za uczestnictwo i krótkie 
przedstawienie "Pokłon Pasterzy", które miało 
miejsce w ubiegłą sobotę w ramach Czuwania I 
Sobotniego. 

Dziękujemy za oprawę muzyczną ostatnich wydarzeń 
w naszej świątyni, a więc Otwarcie Roku 
Jubileuszowego i Uroczystość Objawienia Pańskiego 
naszej Polonijnej Orkiestrze, a także p. Ani Mitera i  
p. organiście, Andrzejowi Ciupkowi.   

WIZYTA DUSZPASTERSKA  

W  RODZINACH 
Rozpoczęliśmy wizyty duszpasterskie w rodzinach. Osoby, które 
pragną przyjąć kapłana w swoim domu, prosimy o zgłoszenie się 
do zakrystii celem ustalenia odpowiedniego terminu lub o 
kontakt telefoniczny podczas otwarcie biura parafialnego 
dzwoniąc pod numer 708-467-0436. 
 
Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie 
wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła 
powszechnego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej 
Kościołem domowym z parafi. 
 
Podkreśleniem wyjątkowości tej wizyty są szczególne 
przygotowania: 
1) stół, nakryty białym obrusem 
2) krzyż I zapalone świece 
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 Rok Jubileuszowy 

2025: Przewodnik po 

uzyskaniu odpustu 

zupełnego 
Dekret wydany przez Watykan precyzuje, jak wierni mogą 
uzyskać odpust zupełny w Roku Jubileuszowym 2025. 
Dokument, podpisany przez kardynała Angelo De Donatisa, 
podkreśla możliwość zdobycia odpustów poprzez pielgrzymki, 
uczynki miłosierdzia oraz praktyki pokutne.  Dekret wydany 
przez Watykan precyzuje, jak wierni mogą uzyskać odpust 
zupełny w Roku Jubileuszowym 2025. Dokument, podpisany 
przez kardynała Angelo De Donatisa, podkreśla możliwość 
zdobycia odpustów poprzez pielgrzymki, uczynki miłosierdzia 
oraz praktyki pokutne. 

 

Czym jest odpust zupełny? 
Odpust zupełny jest łaską udzielaną przez Kościół katolicki, 
która usuwa doczesne kary za grzechy już odpuszczone w 
sakramencie spowiedzi. W Roku Jubileuszowym wierni mogą 
uzyskać odpusty dla siebie oraz dla dusz cierpiących w czyścu. 
Odpust zupełny oczyszcza duszę, przywracając jej stan łaski 
podobny do chwili chrztu. 
 

Jak uzyskać odpust w Roku Jubileuszowym 

2025? 
Pielgrzymki do świętych miejsc 
W Roku Jubileuszowym pielgrzymki są jednym z głównych 
sposobów uzyskania odpustu zupełnego. Wierni mogą 
odwiedzić: Główne bazyliki w Rzymie: Bazylikę Świętego 
Piotra, Arcybazylikę Świętego Jana na Lateranie, Bazylikę 
Najświętszej Maryi Panny Większej oraz Bazylikę Świętego 
Pawła za Murami.  Wyznaczone kościoły i sanktuaria na 
świecie, takie jak bazyliki mniejsze, katedry czy sanktuaria 
maryjne.  Biskupi na całym świecie mogą wskazać dodatkowe 
miejsca pielgrzymkowe w swoich diecezjach, aby wierni mieli 
łatwiejszy dostęp do łaski odpustu. 
 
Uczynki miłosierdzia 
Rok Jubileuszowy to czas szczególnego zaangażowania w 
uczynki miłosierdzia wobec duszy i ciała. Oto przykłady takich 
działań:   

• Odwiedzanie więźniów. 

• Pomoc osobom starszym, samotnym, chorym lub 
niepełnosprawnym. 

• Wsparcie dla potrzebujących i ubogich. 
Wierni mogą codziennie uzyskać odpust zupełny za 
praktykowanie uczynków miłosierdzia.   
 
Pokuta i post 
W Roku Jubileuszowym odpust zupełny można również 
uzyskać przez akty pokutne, takie jak: 

• Powstrzymanie się od medii społecznościowych lub 

telewizji przez jeden dzień w tygodniu. 

• Post i ofiarowanie jałmużny na rzecz ubogich. 

• Wolontariat i wsparcie dla migrantów, osób starszych, 
młodzieży w trudnej sytuacji oraz opuszczonych dzieci. 

 
Inicjatywy duchowe 
Katolicy mogą uzyskać odpust jubileuszowy poprzez 
uczestnictwo w misjach ludowych, ćwiczeniach duchowych 
oraz zajęciach formacyjnych opartych na dokumentach 
Soboru Watykańskiego II i Katechizmie Kościoła Katolickiego. 
Warunki uzyskania odpustu zupełnego 
 
Aby uzyskać odpust zupełny, wierni muszą spełnić 
następujące warunki: 
Oderwanie się od wszelkiego grzechu, w tym grzechów 
powszednich. 

• Spowiedź sakramentalna (może być spełniona na kilka dni 
przed lub po wykonaniu dzieła odpustowego). 

• Przyjęcie Komunii świętej w dzień uzyskania odpustu. 

• Modlitwa w intencjach papieża (np. Ojcze Nasz i Zdrowaś 
Maryjo). 

 
Pomimo zasady, że dziennie można uzyskać tylko jeden 

odpust, wierni otrzymają akt miłosierdzia na rzecz dusz 

czyśćcowych, jeśli prawowicie przystąpią po raz drugi tego 

samego dnia do sakramentu Komunii, będą mogli uzyskać 

dwukrotnie odpust zupełny tego samego dnia, obowiązujący 

jedynie za zmarłych (czyli w ramach ponownej celebracji 

eucharystycznej) 

Przypominamy, że nasz kościól jest jednym z 

Kościołów Jubileuszowych w Archidiecezji Chicago.  

Korzystajmy zatem z tego przywileju i uzyskujmy 

odpusty jak najczęściej będzie to dla nas możliwe.  

Jest to dla nas w szczególności specjalny czas łaski. 

W nadchodzących miesiącach  możemy wyjednać 

wielkie dary dla dusz czyśćcowych. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.

 
IF YOU LIVE ALONE

MDMedAlert!™
4 Ambulance 4 Police/Fire 4 Family/Friends 	
	                       4 GPS & Fall Alert

800.809.3570
/mo.$1995

Starting At

md-medalert.comCALL NOW!

(708) 599-1313

Home health care covered
100% with Medicare

Nursing, PT, OT Plus More!
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Mark Olech

 
molech@4lpi.com • (800) 950-9952 x5965

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ

773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell

Illinois

CatholicMatch.com/IL

The Spot   
FOR FITS & KICKS

   Bedford Park, IL •  www.thespotchicago.com     @thespotforfitsandkicks

FULL TIME SCHEDULE
M – F: 10A - 6P   Sat: 10A - 5P
Pay: $22/Hr - $25/Hr
EMAIL RESUME TO: tom.p@thespotchicago.com 
or Call 708-679-3955

Maintaining online marketplaces:  
    Amazon, eBay & Walmart
Ability to work in a warehouse
Pulling and shipping orders
Creating new listings
Product Quality inspections

Utrzymywanie rynków internetowych:  
    Amazon, eBay i Walmart
Możliwość pracy w magazynie
Przyjmowanie i wysyłanie zamówień
Tworzenie nowyc ofert
Kontrole jakości produktów

NOW HIRINGNOW HIRINGNOW HIRING
Use Code LPI for 10% OFF!


